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اخبار مقاومت خبر کوتاه

دریچه

جهان‌نما

خطبه‌خواندن شهید سیدحسن‌نصرالله 
در نمازجمعه سال1379

ویدئویی از خطبه‌خواندن شهید 
سیدحسن نصرالله، دبیر‌کل پیشین 
حزب‌الله لبنان در نمازجمعه سال‌1379 
تهران در شبکه‌های اجتماعی بازنشر 
شده است. شهید نصرالله در این خطبه 
به اشغال بخش‌هایی از جنوب سرزمین لبنان توسط دشمن 
صهیونیستی اشاره می‌کند و می‌گوید که امام خمینی‌)ره( ‌در آن 
زمان در دیدار با شخصیت‌های لبنانی تأکید کرده بود که لبنان 

باید به گورستان دشمن صهیونیستی تبدیل شود.

هواداران گالاتاسرای ترکیه: 
بگذارید کودکان غزه زندگی کنند 

هواداران تیم فوتبال گالاتاسرای ترکیه 
در ابتکاری جالب با برافراشتن بنری 
با این مضمون که »بگذارید کودکان 
زندگی کنند!« به تداوم جنایات ارتش 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه که به 
شهادت بیش از 17هزار کودک فلسطینی منجر شده، اعتراض 
کردند. از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر سال گذشته 
تاکنون ۵۳۵۵۲ نفر در این باریکه شهید و یا مفقود شده‌اند. 

تاکنون ۱۷۳۸۵ کودک و ۱۱۸۹۱ زن به شهادت رسیده‌اند.

لحظاتی پس از حمله صهیونیست‌ها 
به شهرک علمات در لبنان 

شبکه قدس ویدئویی را از تلاش 
تیم‌های امداد برای نجات افراد 
مفقود‌شده و بازیابی قربانیان تجاوز 
وحشیانه رژیم صهیونیستی در لبنان 
منتشر کرده است. در پی تجاوز روز 
یکشنبه اشغالگران صهیونیست به شهرک علمات در منطقه 
جبیل لبنان حداقل 23غیرنظامی بی‌گناه ازجمله چند کودک 

به شهادت رسیدند و ده‌ها تن نیز مجروح شدند.

کارنامه  کارنامه  ‌400400روز‌روز جنایت جنایت

دوشنبه  دوشنبه  2121 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92529252
کشته‌شدن 300نظامی اوکراینی در یک شبانه‌روز

وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که در درگیری‌های بین نیروهای ارتش روسیه و اوکراین در منطقه کورسک 
تنها در یک شبانه‌روز ۳۰۰نظامی اوکراینی کشته شده‌اند. اوکراین همچنین ۴تانک و ۶خودروی جنگی را از 

دست داده است./ اسپوتنیک 

نامه احساسی رزمندگان مقاومت لبنان به دبیرکل حزب‌الله
مبارزان حزب‌الله لبنان در نامه‌ای احساسی و حماسی ضمن اعلام بیعت با شیخ نعیم قاسم، دبیرکل جدید 
حزب‌الله لبنان، تعهد خود را به مسیر شهید سیدحسن نصرالله تا تحقق پیروزی کامل اعلام نمودند و تأکید کردند 

که اجرا‌کننده تصمیمات او خواهند بود./المیادین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

نقض اجرای عدالت درخصوص کودکان
  دستگیری و بازداشت کودکان فلسطینی 

  تلاش برای جذب کودکان بازداشت شده به‌عنوان خبرچین
  امتناع از ارائه اطلاعات درباره سرنوشت یا محل نگهداری 

کودکان فلسطینی به خانواده آنها
  محاکمه کودکان فلسطینی در دادگاه‌های نظامی

  آوارگی هزاران کودک به‌دلیل عملیات نظامی، خشونت 
شهرک‌نشینان و تخریب‌های تنبیهی

محاصره کامل غزه و ایجاد قحطی عمدی در غزه 
 ۵۸ کامیون میانگین تعداد کامیون‌های حامل کمک است 

که به غزه وارد می‎شود )پیش از جنگ ۵۰۰ کامیون بوده است( 
 1,8000,000 نفر در غزه با بحران جدی گرسنگی روبه‌رو هستند

 133,000 نفر در غزه با بحران فاز ۵ ناامنی غذایی )حالت 
فاجعه‌بار( روبه‌رو هستند

 ۷۰ درصد قیمت مواد غذایی نسبت به پیش از جنگ افزایش 
یافته است

 ۷۰ درصد از مزارع و باغ‌های کشاورزی غزه به‌طور کامل تخریب 
شده است

 80,000 نفر در شمال غزه تحت محاصره هستند و به غذا و 
دارو دسترسی ندارند

  یکی از هر ۵ خانواده فلسطینی یک روز را بدون غذا سپری می‌کند

شکنجه و تحقیر اسرای فلسطینی
   به‌کارگیری سلول انفرادی
   استفاده از شوک الکتریکی
   استفاده از دست‌بند و پابند

   محرومیت از غذا و آب
   محدود کردن دسترسی به سرویس بهداشتی

   استفاده از خشونت کلامی و فیزیکی
   برهنه کردن زندانیان

   خشونت جنسی و ارعاب روانی
   ممانعت از دسترسی زندانیان به خدمات درمانی 

ترورها 
    شهید ابراهیم البیاری از فرماندهان ارشد حماس 

)۳۱ اکتبر ۲۰۲۳(
  شهید صالح العاروری از رهبران ارشد حماس 

)۲ ژانویه ۲۰۲۴(
  شهید مروان عیسی از فرماندهان مقاومت فلسطین 

)۱۰ مارس ۲۰۲۴( 
  شهید فواد شکر از فرماندهان حزب‌‌الله لبنان 

)۳۰ ژوئیه ۲۰۲۴( 
  شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 

)31ژوئیه ۲۰۲۴(
  شهید سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب‌الله لبنان 

)۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴(
  شهید سیدهاشم صفی‌الدین از رهبران حزب‌الله لبنان 

)۳ اکتبر ۲۰۲۴(

نقض حق حیات، سلامت و کرامت انسانی ساکنان 
غزه و کرانه باختری

   حملات کور و قتل عام گسترده غیرنظامیان
   حمله به مراکزی که به‌اصطلاح امن معرفی شده بود 

   بمباران چادرهای آوارگان 
   تبعیض علیه کودکان در سرزمین‌های اشغالی
   مصونیت از مجازات مرتکبان نقض حقوق بشر

حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
 ۵۱۶ حمله تأیید شده به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی )تا اکتبر 

سال ۲۰۲۴( 
۵۲۱ نیروی امدادگر و کادر درمان مراکز بهداشتی در غزه 

قتل‌عام شدند

حمله به مدارس و مراکز آموزشی
۹۳ درصد از مدارس و مراکز آموزشی غزه ویران شده است
۱۱۶۰۰ دانش‌آموز به شهادت رسیده‌اند یا مجروح شده‌اند

 ۶۲۵ هزار دانش‌آموز به لحاظ روانی دچار آسیب‌های جدی شده‌اند
 ۵۰۰ معلم در جریان حملات اشغالگران به شهادت رسیده‌اند

 ۲۴۰۰ معلم در حملات مجروح شده‌اند
 ۶۵۰ هزار دانش‌آموز از تحصیل محروم شده‌اند

 ۲۰۰ هزار دانشجو فرصت ادامه تحصیل را از دست داده‌اند
 ۳۵ هزار کودک در مقطع پیش‌دبستانی امکانات آموزشی ندارند

 ۱۳ کتابخانه در نوار غزه تخریب شده است
 ۲ دانشگاه در نوار غزه بمباران و تخریب شده است

تخریب مراکز تاریخی و مذهبی
۶۰۰ مسجد در نوار غزه تخریب شده یا آسیب دیده است 

۳ کلیسا بمباران و ویران شده است
۱۲۰ سایت باستانی و تاریخی تخریب شده است

‌فهرست بیمارستان‌ها و مراکز درمانی‌ای 
که مورد هدف قرار گرفته‌اند

  بیمارستان معمدانی
  بیمارستان العمل

  بیمارستان شهدای الاقصی
  بیمارستان الشفا
  بیمارستان قدس
  بیمارستان العوده
  بیمارستان اروپایی

  بیمارستان اندونزی
  بیمارستان صحرایی اردن
  بیمارستان کمال عدوان

  بیمارستان کویت
  مجتمع پزشکی ناصر

  بیمارستان یافا
  بیمارستان السعید یمن

  بیمارستان کودکان الرنتیسی و النصر
  صندوق امداد کودکان فلسطین
  مرکز توانبخشی کم بینایان غزه

  بیمارستان شیخ حمدبن‌خلیفه‌آل ثانی
  بیمارستان دوستی ترکیه و فلسطین

‌استفاده از تسلیحات ممنوعه
علیه غیرنظامیان در غزه و لبنان

   فسفر سفید
    تسلیحات حرارتی 

    تسلیحات شیمیایی 
    بمب‌های سنگرشکن

   استفاده از هوش مصنوعی برای ترور غیرنظامیان 
)Dumb( بمب‌های غیرهدایت‌شونده   

تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی

 ۳۷
هزار

ساختمان مسکونی 
ویران شده

از نانوایی‌های غزه 
تخریب یا تعطیل 

شده

چاه‌های آب در غزه 
ویران شده یا به‌طور 
جدی آسیب دیده

 شبکه توزیع برق
 در غزه تخریب 

شده

 ۱۱۰۰
کیلومتر

جاده به‌طور کامل 
ویران شده

 ۳۵۰
کیلومتر

جاده به‌طور جدی 
آسیب دیده

98
درصد

50
درصد

70
درصد

نقض آزادی بیان و حمله به خبرنگاران و رسانه‌ها

 ۱۸۵
خبرنگار

در غزه به شهادت 
رسیده است

 ۱۳۰
خبرنگار
 مجروح 

شده است

آواره کردن اجباری صدها هزار غیرنظامی

 1,900
نفر

فلسطینی در نوار 
غزه آواره شده‌اند

 543
پناهگاه

و مرکز آوارگان در 
چادرهای مراکز غزه وجود دارد

آوارگان غیرقابل 
استفاده هستند

74
درصد

از جمعیت غزه با دستور 
اجباری اشغالگران خانه 

خود را ترک کرده اند

86
درصد

    ممنوعیت ورود خبرنگاران و روزنامه‌نگاران به غزه 
    بمباران دفتر المیادین در بیروت 

    تعطیلی دفتر الجزیره در کرانه باختری
    بمباران دفاتر رسانه‌های بین‌المللی در غزه 

منابع: دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل )اوچا(، گاردین، 
الجزیره، صندوق نجات کودکان، گزارشگران بدون مرز، یونیسف

سفیر تجاوز و غارت

یچیل لیتر، »شهردار« زمین‌های غصب‌شده از فلسطینیان در 
کرانه باختری اشغالی سفیر جدید اسرائیل در واشنگتن شد. این 
انتصاب او توسط نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، آن هم بعد از 
رأی آوردن ترامپ، حاوی پیام‌هایی از سوی نتانیاهو به دولت 

جدید آمریکا خواهد بود.

  لیتر در ایالات متحده آمریکا به دنیا آمد و پسرش موشه یدیدیا 
لیتر در درگیری‌های شمال نوار غزه به هلاکت رسید.

 انتظار می‌رود لیتر پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ به‌عنوان 
رئیس‌جمهور جدید آمریکا، وظیفه خود را در واشنگتن آغاز کند.

 روزنامه جروزالم پست در خبری اعلام کرد که لیتر پیش از 
این به‌عنوان شهردار اراضی تصرف‌شده از فلسطینیان در منطقه 

الخلیل در کرانه باختری فعالیت داشته است.
 علاوه بر این، این روزنامه همچنین خاطرنشان کرد که سفیر 
جدید اسرائیل در آمریکا در سازمانی به نام »شورای یشا« فعالیت 
می‌کند که در سرزمین‌های فلسطینی تصرف‌شده توسط 

اسرائیلی‌ها در کرانه باختری است.
 به گفته پایگاه خبری »یهودی اینسدر«، لیتر در سرزمین‌های 

غصب‌شده فلسطینی ساکن است.
 بدون شک این انتصاب با نسل‌کشی مداوم اسرائیل و توسعه 

استعماری در کرانه باختری اشغالی مرتبط است.
 او در نامه‌ای به بایدن گفته بود به اسرائیل برای آتش‌بس 

فشار نیاورید.
 زندگی سیاسی لیتر مملو از نمونه‌هایی از ترویج استعمار 
اسرائیل از طریق این چارچوب‌های پیچیده شهرک‌سازی‌ است.

 لیتر که در آمریکا متولد شده بود، 40سال پیش به اراضی 
اشغالی آمد و رئیس دفتر وزیر امور خارجه و معاون وزیر آموزش 

و پرورش شد.
  لیتر به‌عنوان یکی از اعضای کنست دستیار آریل شارون، 

نخست‌وزیر سابق اسرائیل نیز بود.
 لیتر در دوران جوانی خود یکی از اعضای لیگ دفاع صهیون 

)JDL( بود که توسط اف‌بی‌آی غیرقانونی اعلام شد.
 در سال2023، لیتر مقاله‌ای نوشت که خواستار برچیده شدن 

تشکیلات خودگردان فلسطین بود.
 نتانیاهو ترجیح داده سفیری را منصوب کند که طرفدار 

نسل‌کشی و الحاق است.
 لیتر مطمئنا در موقعیتی خواهد بود تا از طرح‌های پاکسازی 

قومی نتانیاهو حمایت کند.

جنگ ترکیبی مقاومت علیه 
اشغالگران صهیونیست 

آژیرهای خطر در مناطق مختلف سرزمین‌های اشغالی مرتبا به 
صدا در می‌آیند. همزمان با حملات نظامی گروه‌های مختلف 
مقاومت از لبنان و غزه گرفته تا عراق، منابع عبری زبان از 
حملات هکری و اختلالات گسترده در سیستم کارت اعتباری 
در فلسطین اشغالی خبر داده‌اند. آنطور که روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارانوت نوشته برای دومین بار طی 2هفته گذشته 
خدمات کارت اعتباری در اراضی اشغالی به‌خاطر حمله سایبری 
مختل شده است. برخی از حملات مقاومت در روز گذشته 

عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله پهپادی حزب‌الله به نیروهای اشغالگر در شهرک اویویم
  حمله موشکی به ساختمانی در شهرک شومیرا در الجلیل غربی

  حمله موشکی به الجلیل و نهاریا و زخمی شدن دست‌کم 
3صهیونیست 

  حمله موشکی به پایگاه اسرائیلی شراگا در شمال شهر عکا 
  حمله پهپادی به تجمع نظامیان اشغالگر در شهرک افیفیم در 

سرزمین‌های اشغالی 
  حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در بلندی‌های 

القبع در شهرک مرکبا 
  حملات موشکی به منطقه صنعتی در الجلیل و کریات شمونه

  حمله موشکی به کارخانه نظامی ملام مرتبط با سامانه پدافند 
هوایی و موشکی در جنوب تل‌آویو

  موشک ‌باران توپخانه دشمن صهیونیستی در هغوشریم در 
سرزمین‌های اشغالی 

  حمله پهپادی دقیق به تجمع سربازان اسرائیلی در شرق 
مارون‌الرأس

مقاومت فلسطین 
  حمله موشکی و خمپاره‌ای قسام به نیروهای اشغالگر در 

پایگاه الرشید
  حمله خمپاره‌ای گردان شهید ابوعلی مصطفی علیه نیروهای 

اشغالگر در محور نتساریم
  انهدام 2نفربر ارتش اشغالگر در مرکز اردوگاه جبالیا با راکت‌ 

ضدزره یاسین 105
  انهدام یک بولدوزر نظامی ارتش اسرائیل با بمب »رعدیه« 

  هدف قراردادن گروه 15نفره از نظامیان اشغالگر در غرب 
الشیماء در بیت لاهیا

مقاومت عراق
  حملات پهپادی به هدفی نظامی در جنوب سرزمین‌های اشغالی 

  حمله به پایگاه نظامی آمریکا در میدان نفتی العمر دیرالزور در سوریه

 دست رد ترامپ
به محافظه‌کاران تندرو

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا روز شنبه گفت که 
از نیکی هیلی، نامزد سابق جمهوری‌خواه ریاست‌جمهوری و 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا نمی‌خواهد که به 

دولت او بپیوندند.

 من از نیکی هیلی سفیر سابق این کشور در سازمان ملل یا 
مایک پمپئو وزیر امور خارجه سابق برای پیوستن به دولتم که 

در حال حاضر در حال شکل‌گیری است، دعوت نخواهم کرد.
 من قبلا از همکاری با آنان بسیار لذت بردم و از آنها قدردانی کرده‌ام 

و می‌خواهم از آنها برای خدمات‌شان به کشورمان باز هم تشکر کنم.
 رویترز روز جمعه گزارش داد که ترامپ با یك سرمایه‌گذار 
برجسته یعنی اسکات بسنت که نامزد احتمالی وزیر خزانه‌داری 

آمریکاست، دیدار کرده است.
 هیلی، فرماندار سابق کارولینای‌جنوبی که در زمان ترامپ 
به‌عنوان سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد بود، با وجود 
اینکه ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب با او رقابت داشت، اما از 

وی برای ریاست‌جمهوری حمایت کرد.
 پمپئو که در زمان ترامپ نیز به‌عنوان مدیر آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا بود، در برخی گزارش‌های رسانه‌ای از او به‌عنوان 

وزیر دفاع احتمالی نام برده شده است.
 یکی از دلایلی که ترامپ مجبور شد این مسئله را علنی مطرح 
کند، گزارش ششم نوامبر سی‌ان‌ان بود. در این گزارش تأکید 

شده بود که پمپئو یکی از گزینه‌های اصلی پنتاگون است.
 انتخاب سوزی وایلز به‌ سمت رئیس کارکنان کاخ سفید 
به‌عنوان نخستین انتخاب ترامپ، نشان‌دهنده آن است که او 

تجربه دولت اولش را تکرار نمی‌کند.
انتخاب وایلز نشان می‌دهد که او از حلقه وفاداران و نه لزوما کادر 
سیاسی و حرفه‌ای در حزب جمهوری‌خواه استفاده خواهد کرد.

 انتخاب دوباره ترامپ در پنجم نوامبر به منزله پایان ریگانیسم 
یعنی سیاست خارجی ایدئولوژیک، به‌شدت مداخله‌جویانه و 

تهاجمی است.
 ترامپ چند روز قبل از انتخابات و در گفت‌وگوی 3ساعته با 
پادکستر معروف جو‌ روگان بزرگ‌ترین اشتباه خود در دولت 
اولش را به‌کارگیری برخی چهره‌های نو محافظه‌کار دانست. او 

در این مصاحبه صراحتا از بولتون نام برده بود.
 با این اوصاف ترامپ تیم سیاست خارجی، امنیت ملی و نظامی 
خود را همچون وایلز از میان حلقه وفادارانش انتخاب خواهد کرد.

حملات غیرانسانی در لبنان 
  انفجار زنجیره‌ای پیجرها و بیسیم‌ها که ده‌ها شهید و هزاران 

مجروح برجای گذاشت 
   حملات به مناطق غیرنظامی با تسلیحات ممنوعه )بمب‌های 

سنگرشکن و فسفر سفید(
   هدف قرار دادن نیروهای امدادگر و جلوگیری از امدادرسانی 

به جنگ‌زده‌ها 
   آواره شدن دست‌کم 550هزار لبنانی به‌دلیل حملات 

اشغالگران 
   افزایش شمار شهدای غیرنظامی در لبنان 

   ۳ هزار و ۱۳۶ لبنانی در حملات صهیونیست‌ها شهید شده‌اند
   ۱۳ هزار و ۹۷۹ لبنانی در حملات اشغالگران مجروح شده‌اند

تشدید یهودی‌سازی سرزمین فلسطین
 ۲۰ پروژه شهرک‌‌سازی‌ در قدس شرقی از 7اکتبر 2023تصویب 

یا اجرا شده 
 48ساعت پس از 7اکتبر 2023، اشغالگران اجرای پروژه شهرک 
»کیدمات زیون« در قلب محله فلسطینی راس‌العمود در شرق 

قدس را تصویب کردند
 120 هزار ساح گرم میان شهرک‌نشینان صهیونیست برای 

حمله به فلسطینیان توزیع شده 
 ده‌ها هزار مجوز مشروط حمل سلاح در اختیار شهرک نشینان 

صهیونیست قرار گرفته 
 1500)حداقل( حمله شهرک‌نشین‌های صهیونیست به 

فلسطینیان کرانه باختری 
 233 حمله شهرک‌نشینان به شهادت فلسطینیان کرانه 

باختری منجر شده 
  4555 فلسطینی در کرانه‌باختری پس از تخریب 

خانه‌هایشان آواره شده‌اند
  1768 ساختمان فلسطینیان در کرانه باختری توسط 

صهیونیست‌ها تخریب یا تصرف شده
   و همچنین تخریب گسترده مزارع و باغ‌های فلسطینیان در 

کرانه باختری توسط شهرک‌نشینان 

کلکسیون اقدامات ضدحقوق بشری رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

 از ابتدای حملات رژیم‌صهیونیستی به نوار 
غزه، مصادیق متعددی از نقض حقوق بشر 
و جنایت علیه بشریت و جنایات جنگی و 
نسل‌کشی دیده می‌شود و کشورهای غربی 
که همواره داعیه‌دار دفاع از حقوق بشر 
هستند سکوت اختیار کرده و حتی از این نیز 
فراتر رفته‌اند و آشکارا از جنایات اشغالگران 
ازجمله کشتار وسیع زنان و کودکان، حمله به 
بیمارستان‌ها، ندادن مجوز برای حمل‌ونقل 
مجروحان و ممنوعیت دسترسی به دارو دفاع 
می‌کنند. به اعتقاد ناظران، جنگ غزه اعتبار 
ادعاهای حقوق بشری غرب را به‌شدت زیر 
سؤال برده و نشان داده که منافع سیاسی بر 

اصول انسانی اولویت دارد.

نقض‌های فاحش حقوق بشر 
کشتار گسترده غیرنظامیان به‌ویژه زنان و کودکان

 کودکان تازه متولد شده تا سن 4 سال در رده سوم تعداد 
شهدا قرار دارند

 کوچک‌ترین شهید غزه یک نوزاد پسر یک روزه بوده است
 پیرترین شهید غزه یک زن ۹۷ ساله بوده است

۷۰
درصد

شهدای جنگ غزه 
زن و کودک هستند

44
درصد

شهدای جنگ غزه 
کودک هستند

در ‌۶ماه نخست 
جنگ به شهادت 

رسیدند که اغلب آن 
زن و کودک بودند

۳۴۵۰۰
فلسطینی

۵ تا ۹سال بزرگ‌ترین گروه سنی 
کودکانی است که شهید شده‌اند

10 تا14ساله‌ها  در رده بعدی شهدا قرار دارند


